

LODĚNICKÝ ZPRAVODAJ

Číslo 4/2016

Aktuality

Aktuálně ze světa územního plánování

Chtěl bych poděkovat všem občanům, kteří se zajímají o plánovanou aktualizaci územního plánu naší obce. Vzhledem k tomu, že se mi telefonáty i emaily na toto téma rychle množí, rozhodl jsem se pro organizační shrnutí těch oblastí, na které se mě velmi často ptáte.

Kdy a jak změna Územního plánu proběhne?

Jak již jsem uvedl v minulém čísle zpravodaje, potřeba aktualizace územního plánu vyplývá ze "Zprávy o uplatňování územního plánu". Tato zpráva byla vyvěšena v souladu s legislativou po 30 dní na úřední desce, lhůta už uplynula a schválení zprávy tedy **bude na programu příštího veřejného zasedání zastupitelstva (13. 4. 2016). Bude-li zpráva schválena**, což je pravděpodobné, započnu ihned s přípravou změn územního plánu.

Prvním formálním krokem by mělo být celkem logicky **vytvoření návrhu na změnu územního plánu**. Podnětů na změny, opravy i odstranění

chyb, především těch drobnějších, jsem do dnešního dne posbíral od samotných občanů, obce, úřadů a dalších subjektů mnoho. Už dnes mohu říci, že změna územního plánu bude nákladná, administrativně i časově náročná záležitost. Takový proces nemůžeme absolvovat každý rok, a právě proto je mou ambicí **ještě před vytvořením návrhu pozměněného územního plánu nasbírat podnětů co nejvíce** (ideálně pak všechny ;-)).

Mejdan bude...

Pod záminkou zaevidovat všechny požadavky na změny územního plánu bych rád koncem dubna, případně začátkem května sebral všechny zainteresované občany na **první veřejné setkání ve věci změny územního plánu** do kulturního domu v Loděnici. Konkrétní datum i čas ještě upřesním. Tématem setkání bude především aktuální územní plán, diskuse nad potřebami jeho změn a případné představení nejzásadnějších návrhů, o které už je požádáno. Zároveň bych chtěl na setkání všechny, kteří budou mít zájem, seznámit s tím, jak samotnou žádost o změnu územního plánu podat (pokud jste tak již neučinili) a případně pomoci s jejím podáním. V neposlední řadě



Pozvánky

Sborovna - divadlo Pavla Trávníčka

– pátek 15. dubna od 19:00
v Loděnickém klubu

Loděnická vlastivědná vycházka II

– neděle 17. dubna ve 14:00
před mateřskou školkou.

(V minulém čísle zpravodaje bylo chybné datum 24. 3., toto datum neplatí, za chybu se omlouváme)

Vítání ptačího zpěvu

– sobota 30. dubna v 7:00
před obecním úřadem

Aktuality

bych chtěl zrevidovat, že se nám žádná žádost neztratila a nezapadla (některé žádosti byly podány již před lety a dnes už víme, že se to může stát).

Pozor! Toto setkání bude mít výhradně informativní charakter. Nebude to zasedání zastupitelstva, a proto zde nebude o jednotlivých podnětech rozhodováno. Pokud již máte konkrétní podanou žádost o změnu územního plánu, nečekejte, že o ní bude na setkání rozhodnuto. To přísluší pouze zastupitelstvu obce a dojde k tomu v dalším kroku.

Chtěl bych změnu územního plánu. Jak a kdy to mám provést?

Podání podnětu na pořízení změny územního plánu blíže specifikuje zejména ustanovení § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Žádost musí splnit určité obsahové náležitosti, ale není nutné podat ji na konkrétním určeném formuláři. Přesto jsem pro případné zájemce za účelem podání žádosti o pořízení změny územního plánu jeden takový formulář připravil (a pevně věřím, že všechny náležitosti obsahuje). Pokud o něj

máte zájem, stačí napsat na milanbrezina@email.cz a nebo vyčkat a přijít na výše uvedené setkání.

Stejný email nebo telefon **775 925 117** můžete využít i v případě jakýchkoli dalších dotazů.

*S pozdravem,
Milan Brezina
zastupitel pověřený přípravou
změn územního plánu*

Vítání občánků

dne 08.05.2016 od 15.00

ve Společenském klubu Loděnice

Obecní úřad by rád opět, tak jako každý rok přivítal naše nejmenší občánky. Prosíme rodiče, kteří by se chtěli zúčastnit vítání, aby se nám přihlásili prostřednictvím mailu: matrika.lodenice@seznam.cz nebo osobně v kanceláři matriky a to do 30.04.2016



Upozornění

Ve dnech 19. 4. a 21. 4. od 7:15 do 18:00 dojde k přerušení dodávky elektrické energie v části obce, viz obrázek. Bližší informace o lokalitách dotčených touto odstávkou jsou k dispozici (nejdříve 15 dní před uvedeným termínem) na webové adrese: <http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html>



Pozvánka

Pozvánka na divadelní vystoupení
konané Loděnickém klubu dne
15. 4. 2016 v 19 hodin.

SBOROVNA

Sborovna je původní česká komedie, která řeší problematiku učňovské mládeže prostřednictvím učitelského sboru. Je to nemilosrdná mozaika celé naší společnosti, která nejen pobaví, ale přinutí diváka se zamyslet v čem to vlastně žijeme.

Autor nás zavedl do sborovny učitelského sboru v odb. zemědělském učilišti. Zde se učitelé snaží zvládnout naprosto nezvladatelné žáky, neboť padly všechny morální

a etické hodnoty. Současná učňovská mládež, je sice plná vulgarismů, ale ani učitelský sbor není ideální. Ředitel je zkorumpovaný flegmatik, sborovnou vládne cynismus... Žák Pivoňka a jeho finančně silní rodiče, ovšem školu téměř rozvrátí. Na scéně se objevuje nová zástupkyně ředitele, kterou rodiče podplatí a ta dosáhne toho, že dosavadní zástupkyni ředitel propustí. Dojde k malé směšné stávce učitelského sboru, ale pomůžou jim žáci, kteří si na mobil natočí sexuální hrátky ředitele a jeho nové zástupkyně. Žák Pivoňka ovšem zůstává a život ve škole běží.

Autor ovšem varuje: Pozor! Pivoňků bude čím dál víc. A to je i cíl autora.

Varovat slušné a vzdělané lidi před stupiditou a drzostí a mocí peněz. Přínosem pro diváka bude jeho uvědomění si, že všechno tohle vidí denně kolem sebe, ale nic s tím nikdo neudělá.

hraji: Pavel Trávníček, Luboš XA-
VER Veselý / Zdenek Havlas, Petra
Jindrová, Uršula Kluková, Kateřina
Kornová, Hana Tunová, Monika Fi-
alková.

Cena 250,- Kč předprodej: Tabák,
Bar Jitka, Informační centrum
Beroun, Knihovna Rudná.

Art Time

Příspěvky

Škola v Litni - v září začínáme!



S trochou štěstí a díky obrovskému úsilí všech zúčastněných otevíráme v září 2016 novou komunitní základní školu s akreditací MŠMT pro děti od 1. -9. třídy. Jako nezisková organizace jsme se vynasnažili nastavit školné tak, abychom mohli vyhovět co nejširší sociální skupině rodin. Někoho možná potěší, že naše výuka bude začínat až od půl deváté.

V čem jsme jiní?

Rádi bychom kráčeli cestou partnerského přístupu postaveném na oboustranném respektu. Budeme trénovat komunikaci, umění naslouchat i říct svůj názor. Chtěli bychom být místem, kde děti přijdou na to, že učení je celoživotní zábava a vše, co se zde naučí, jim může být v životě užitečné. Je pro nás důležité učit děti v souvislostech, formou, která zajistí, že většina naučeného žákovi zůstane v paměti a nezmizí hned po čtvrtletní písemce. V prvních letech dopřejeme dětem prostředí plné pohádek, fantazie a příběhů, které je provedou světem písma a počítání. Děti si budou plánovat část výuky samy s pomocí průvodců, tak totiž říkáme našim učitelům. Postupně, jak se začnou

děti osamostatňovat, začne přibývat projektové výuky, bude kladen větší důraz na kritické a koncepční myšlení. Starším dětem umožníme poznat různé profese, aby se na konci dokázaly rozhodnout o svém dalším směřování. O těchto vzdělávacích přístupech a ještě mnohem víc se můžete dozvědět na našich webových stránkách www.naseskola.eu.

Chtěli bychom zapsat své dítě, kdy a jak?

Zápis budou probíhat formou pohovoru s průvodci, kteří budou mít vyhrazený čas pro povídání s dítětem i s oběma rodiči. Časově budou probíhat některý víkend v dubnu, přesný termín budeme avizovat na našich webových stránkách a v inzerci. Pro ty, kteří nechtějí, aby jim utekla nějaká informace, doporučujeme zaregistrovat se k odběru novinek na našem webu nebo na FB profilu školy. Zápis jsou určeny i již zapsaným čerstvým prvňáčkům, v případě přijetí do školy se organizačně provede jen tzv. přestup, který je možný kdykoliv bez omezení.

Co přinese existence školy ostatním?

Mělo by zaznít, že vznikáme jako tzv. komunitní škola, ve které se

střetávají nejen žáci, rodiče a učitelé, ale také se všichni aktivně podílí na dění ve svém okolí. Spoluorganizujeme různé společenské akce v obci, připravujeme školení pro rodiče a zájemce „zvenku“ a další aktivity.

Tímto Vás můžeme už nyní pozvat na nejbližší společné setkání, které se bude konat pod taktovkou Naší školy, a tou je jednodenní školní festival v prostorách dvora bývalého učiliště na adrese Pode Zděmi v Litni, který se uskuteční dne 14. května 2016. Na co se můžete těšit, se dozvíte v následujícím období na našich stránkách nebo na Facebooku, a za podpory obce také na vývěsce a webu obce Liteň. Tímto spustíme řetěz dalších aktivit - jako je pomoc s organizací dětského dne a víkendového pobytu pro děti, které plánují od září nastoupit do Naší školy, letní příměstský tábor pro zájemce, kteří se třeba ještě nerozhodli, a hlavně pro ty, kteří se rozhodli, protože dostanou příležitost se hravou formou podílet na výzdobě své třídy. Čeká nás společně spousta zábavy a my budeme moc rádi, když se k nám připojíte.

Tým školy

Maškarní ples

Jako již tradičně se v měsíci březnu konalo dětské maškarní odpoledne. I tentokrát nás děti uchvátily úžasnými maskami. Moderátor zajistil dětem dobrou náladu a také rodiče strávili příjemné odpoledne. Na závěr byly oceněny nejlepší masky a všechny děti dostaly sladkou odměnu. Už teď se těšíme na příští rok.

Vladana Radová



Příspěvky

Vážení zastupitelé,

na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Loděnice zaznělo Usnesení z finančního výboru, které přednesl člen ZO a předseda finančního výboru Kamil Horný.

Chtěla bych se důrazně ohradit proti tvrzení pana Horného v bodě č. 4, že Rada obce Loděnice pod mým vedením **POCHYBILA** v souvislosti se Smlouvou č. 14181094 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí, Prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží (FS), oblast podpory 4. 1. – Zkvalitnění nakládání s odpady, na akci s názvem „**Sběrný dvůr odpadů Loděnice u Berouna**“.

Rada obce Loděnice bývalého vedení projednala tuto smlouvu dne 17. 9. 2014 (Usnesení z RO č. 33), schválila ji, ale přijmout dotaci podle zákona musí ještě zastupitelstvo. **My jsme měli poslední ZO č. 3 dne 27. 8. 2014. Z toho vyplývá nevyvratitelný fakt, že pochybilo nové zastupitelstvo, které tuto dotaci doposud oficiálně zákonným způsobem nepřijalo a smlouvu neschválilo.**

Zastupiteli Kamile Horný, předseda finančního výboru, opět jste prokázal naprosto zásadní neznalosti a svým nepodloženým tvrzením jste mě ujistil, že Vaše setrvání ve funkci předsedy finančního výboru je pro obec kontraproduktivní, protože je naprosto evidentní, že té problematice vůbec nerozumíte, což jste koneckonců přiznal veřejně na jednom ze zastupitelstev.

Podnikateli Miloši Svobodo, ve Vašem občasníku „Lodění“ kritizujete, cituji: „...plytký, respektive neexistující plán rozvoje obce, lépe řečeno schválený ucelený plán čehokoliv...“ Opět jsem nucena důrazně nesouhlasit, protože Plán rozvoje obce Loděnice existuje, dokonce byl každý rok projednáván a schvalován v RO i v ZO, aktualizován a doplňován. Vinu, kterou dáváte mému bývalému místostarostovi Josefu Tůmovi, že nechal zrezivět nejspíš Vaši techniku na Vašem dvorku, též musím radikálně odmítnout. Vaše tvrzení, že již dlouho nabízíte obci nezištnou pomoc při úklidu, musím doplnit o fakt, že se jednalo o spolupráci placenou, nikoliv nezištnou, což naprosto mění situaci, protože novou firmu na úklid bychom mohli soutěžit, ovšem pouze v případě,

že bychom neplánovali **soběstačnost v podobě kvalitní techniky na vysoké profesionální úrovni.** V obci se šušká, že právě kvůli Vám a Vaší technice prosazoval zastupitel Horný vrácení 3 miliónové dotace na multikáru, která kromě kvalitní čistící techniky měla ve vybavení i velmi výkonný vysavač, což by usnadnilo, zefektivnilo a zrychlilo úklid v obci, ale i odvoz velkoobjemového odpadu, což traktor nezvládne. Zastupitel Horný se ohání mým tvrzením, že je možno dotaci vrátit, ale už neuvádí, že jsem dodala, že je třeba prostudovat všechny smluvní vztahy a pak se správně rozhodnout. Snadnější bylo obvinít mě z jakéhosi pochybení, což je jeho specialita, kolegům zastupitelům podat nepravdivé informace a tím je získat při hlasování na svou stranu. Obec musela zaplatit všechny závazky ze smluv vyplývající cca 350 tisíc korun a nemá nic. Mohli jsme vlastnit kvalitní multifunkční úklidový stroj za 3,5 mil. korun, zatímco jsme se vrátili k lopatám, kárkám a košťatům. Je to dle mého názoru velká škoda a hanba pro tuto obec.

Erna Šimrová

Vážení spoluobčané,

když jsem v únoru 2014, tj. před volbami, byla varována, že spoluobčan Pavel Machač „něco“ chystá, zůstala jsem úplně klidná. Věděla jsem, že ze svých zásad neslevím ani já, ani moji kolegové z tehdejšího zastupitelstva. Šli jsme do voleb poctivě, s kvalitním programem a uvědomovali si, že ve chvílích, kdy nejde v politice o život, je politika vždy větším či menším divadlem pro více či méně důvěřivé voliče.

Jsme však svědky mnoha absurdit a bizarností v podobě rok a půl trvající kri-

tiky, nepodloženého obviňování, osočování a celkového zpochybňování práce bývalého zastupitelstva. Tzv. Středáci – Machač, Horný, Bok se sami nominovali prostřednictvím svého občasníku Lodění a projevů na veřejných zasedáních zastupitelstva obce do role auditorů, mravokárců a pochybovačů. Velmi mě pobavilo veřejné tvrzení Martina Boka, že v projektu oprava MŠ je vlivem naší korupce schován nový rodinný dům. Projekty s podporou dotace jsou velmi přísně kontrolovány jednak poskytovateli dotace, kontrolními orgány z ministerstev a kraje. Ani v jednom z našich projektů

nebyly zjištěny chyby a nedostatky a ani v případě nedávného auditu z Ministerstva financí nezněl závěr kontroly jinak než BEZCHYBNĚ. Nemohli jsme si nevšimnout, jak usilovně se snaží Středáci najít jakékoliv naše selhání či pochybení. Že by strach z dalších voleb? Zachovejte klid, ty jsou až v říjnu 2018. Zatím se politicky a lidsky znemožňujte, obec se bude rozvíjet, doufejme však, že to bude bez vás.

Erna Šimrová

Pozvánka



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení
Správa CHKO Český kras
a Česká společnost ornitologická



Vás **30. dubna 2016**
zvou na ornitologickou exkurzi

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Sraz v **7:00** hod před Obecním úřadem v Loděnici.

Trasa povede z Loděnice do Chrustenic a podél potoka Kačáku zpět do Loděnice.

S sebou si vezměte nejen obvyklé vybavení (velkou svačinu, terénní oblečení a dobré boty), ale také dalekohled.



Exkurzí Vás provede zoolog Správy CHKO Český kras
Jaroslav Veselý.

Případné podrobnější dotazy na tel.: 728 878 352 nebo na adrese jaroslav.vesely@nature.cz.

Foto . www.nasezahrady.blogspot.cz/, www.letistecr.cz/,
<http://www.ireceptar.cz/zvirata/ptaci/ptaci-zpev-jak-se-opereni-hudebnici-uci-svemu-umeni/>

Inzerce



Dětský koutek KRTEČEK

Jsme rodinné centrum pro děti od 6 měsíců s dlouholetou tradicí v Berouně. Rozdělené na JESLE od 6 měsíců, ŠKOLKU od 2 let a PŘEDŠKOLÁKY vše dle programu MŠ. Jsme k dispozici 24hodin denně / 7 dní v týdnu s možností přespání.

Od března je pro Vaše děti připravené nové dětské centrum Krteček na Mořince.
Kroužky a kurzy jsou každý den dle věku dětí. Celé letní prázdniny máme příměstské a pobytové tábory.
Naše chůvy docházejí do rodin i v případě nemoci.

Vždy nutná rezervace místa.

Kontakt: Petra Kozderková, Mořinka a Beroun. Telefon: 605 386 101, email: petra.patricie@seznam.cz, www.koutek-krtecek.cz

Budeme se těšit na nové dětičky.

Váš krtečkový tým



BUBÁČEK
LESNÍ ŠKOLKA

Zápis do lesní školky Bubáček

Rodinná atmosféra, pocit bezpečí a přijetí. Individuální přístup k dětem.

Lesní školka Bubáček vzniká z přesvědčení, že jako rodiče máme plnou odpovědnost za všestranný rozvoj našich dětí. Uvědomujeme si, že častý a pravidelný pobyt dětí venku v přírodě, ve všech jejích podobách od jara do zimy, je pro jejich zdravý vývoj nenahraditelný. Rozhodli jsme se proto vědomě vytvořit prostor pro děti své i našich přátel a pro rodiče s podobnými hodnotami. Naším cílem je vzbudit zájem dětí o přírodu a inspirovat je k šetrnému chování vůči ní. Oficiální zahájení bude v září 2016, v červnu proběhne zkušební provoz.

Zápis do školky bude probíhat od 1. 4. 2016

po osobní domluvě na tel.: [777 899 925](tel:777899925) nebo skolka@ls-bubacek.cz.

SPOLEČNÉ VYCHÁZKY

Už nyní se s námi můžete potkat každé první úterý v měsíci, kdy pořádáme společné vycházky rodičů s dětmi.

5. dubna, 3. května a 7. června vždy od 9 hodin

Sejdeme se v Bubovicích na návsi před hospodou MMXIV, odkud se vypravíme na vycházku. Prosíme o informaci, zda půjdete s námi a máte zájem o společný oběd – polévku s chlebem. Vycházka se koná za každého počasí.

Bližší informace na www.ls-bubacek.cz nebo skolka@ls-bubacek.cz

OBECNÍ ÚŘAD LODĚNICE		ou.lodenice@seznam.cz	
Starosta: Václav Bauer	po, st 8:00 – 17:00		311 671 691
Matrika + Czech POINT: J. Doanová, J. Bezrová	po, st 8:00 – 17:00	út, čt 8:00 – 16:00	311 672 577
Sekretariát: Hana Ubesová	po, st 8:00 – 17:00	út, čt 8:00 – 16:00	311 517 926
Účtárna: Božena Holá	po 8:00 – 16:00	st 10:00 – 17:00	311 672 210
ZDRAVOTNICTVÍ			
MUDr. Martin Ralbovský – praktický lékař	po, út, st, pá 7:00 – 13:00	čt 12:00 – 18:00	311 672 102
MUDr. Simona Tesařová – zubní lékař	po, st 9:00 – 16:00 čt 9:00 – 16:00	út, pá 9:00 – 13:00	311 672 253
MUDr. Lenka Slováčková – lékař pro děti a dorost Pro zvané	po, út, čt, pá 7:00 – 12:00 po, út, čt 11:00 – 13:00 pá 11:00 – 12:00	st 10:00 – 17:00 st 12:00 – 17:00	311 672 246
MUDr. Tereza Pacltová – praktický lékař	po, pá, čt 8:00 – 12:30 st 12:30 – 18:00	út 7:00 – 13:00	702 038 949
LÉKÁRNA	po, pá 7:30 – 12:30, 13:00 – 15:00 út 7:30 – 12:30 st, čt 7:30 – 12:30, 13:00 – 17:00		311 671 063
OSTATNÍ			
POŠTA	po – pá 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00		311 672 130
SBĚRNÝ DVŮR	st 13:00 – 16:00	so 8:00 – 12:00	728 369 084
OBECNÍ KNIHOVNA	po 9:00 – 12:00, 14:00 – 17:30 čt 14:00 – 17:30	pá 15:00 – 17:00	313 129 486
ZÁKLADNÍ ŠKOLA – 311 672 114	JÍDELNA ZŠ – 311 672 252	MATEŘSKÁ ŠKOLA – 311 672 234	
Pohotovostní a havarijní služby dodavatelů elektrické energie, plynu a vody Pohotovostní služba elektroinženýrských závodů – 840 850 860 Pohotovostní služba vodáren , VAK Beroun – 606 666 990, 800 100 663 Pohotovostní služba plynáren – 1239 Hasiči - HZS KLADNO – 950 870 011, 950 870 444 / HZS BEROUN – 950 841 011 / HZS HOŘOVICE – 950 842 011			

OSTATNÍ KONTAKTY A INZERCE

Bohoslužby římskokatolické církve v kostele sv. Václava v Loděnici		ne – 9:30, st + pá – 17:00 Bohoslužby: Josef Moulík		
ART TIME, o.s.		www.lodenice.net		
Milena Křížková ředitelka pro správu budovy	- pronájem velkého sálu, přísálí	775 152 937 info@lodenice.net arttime@seznam.cz	Velký sál kapacita 100–150 osob	230,- Kč/h komerční účel 115,- Kč/h nekomerční účel (úklid 500,- Kč)
Michaela Čerovská ředitelka umělecké části	- vše o pořádaných kurzech	602 360 458	Přísálí kapacita 30–40 osob	80,- Kč/h komerční účel 40,- Kč/h nekomerční účel (úklid 250,- Kč)
Elektrikářské práce – Ladislav Herynek – 603 284 843 Grafické návrhy , 2D + 3D grafika – MgA. Tamara Schreiberová, 732 674 008 Instalační práce a strojní čištění kanalizací – 602 376 401, www.volny.cz/firma.fiser, 3f.fiser@centrum.cz Kadeřnictví – Zuzana Potencová – 311 671 138; Bára Frydrychová – 777 282 771 Kominictví - Haken – www.revizekominu.cz – 774 642 211; J. Čermák , Žilina – 774 699 083 Masáže relax – klasické, relaxační, baňkování, medové detoxikační, čokoládové... – Lada Dvorská, 606 912 115 Malířské práce, vysprávkování zdi, zednické práce – 775 177 404, Hek1338@seznam.cz Pedikúra, manikúra Helena – Helena Modrová, 604 890 730 Relax., rekond., sport. masáže , kosmetika, pedikúra, nehtová modeláž, depilace – Marta Železná, 728 955 991 Sklenářství – Sluka – Husovo náměstí 4 – 604 402 714 Šití a oprava oděvů – Vlasta Dosedlová, 604 653 617, vlastajuna@seznam.cz TAXI SENIOR + servis – 732690347 – www.novodobasnitka.cz Účetnictví , daňová evidence, přiznání daně z příjmu a DPH, mzdy – 777 177 404, Daria.Orn@seznam.cz Vyvážení jímek – František Švestka, 602 336 881 Zámečnická pohotovost – Non stop – 777 323 707; www.zamky-nonstop.cz Zemní práce, minibagr – odvoz sutě, zeminy, odpadu / dovoz písku, šterku, betonu – 775 210 553				



Pro obec Loděnice zdarma vyrobila GZ Media, a.s.

Vydává obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice jednou měsíčně. IČO 002 335 10, tel: 311 671 691, registrováno pod č. MK ČRE 10549
e-mail: ou.lodenice@seznam.cz, příspěvky do Zpravodaje, náměty a připomínky posílejte na uvedenou mailovou adresu nebo doručte na obecní úřad.
Povoleno odborem kultury ONV Beroun dne 15. 1. 1977, č.j.: 1/1997.
Zpravodaj je distribuován zdarma. Tištěno v GZ Media. Vydání č. 4/2016 ze dne 4. 4. 2016